
EDITAL Nº 81/2025 – CURSO PÓS-GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA NA EDUCAÇÃO 

PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DO IFES/CEFOR

RESULTADO FINAL

POLO MONTANHA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
INSCRIÇÃO NOME *MV CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

88711 PAULIETH DE OLIVEIRA DA SILVA 
POLARY

AC 1º DEFERIDO

89501 CLEIDIANE DA SILVA FERREIRA AC 2º INDEFERIDO

Documento(s) ausente(s), 
incompleto(s) e/ou ilegível(eis): g) 
Requerimento de Matrícula - Anexo 
II;/ | Obs: DOC. EM BRANCO.

88940 ALEXANDRE BRUNO BARZANI SANTOS PcD 3º DEFERIDO



88921 CLEILSON SABINO DA SILVA PPI 4º DEFERIDO
88715 GILSON FREITAS GALVAO AC 5º DEFERIDO
90043 NAYANE SOARES DE MENEZES AC 6º DEFERIDO
89456 RICARDO AUGUSTO MARTINS PcD 7º DEFERIDO
90065 JOSE AUGUSTO PINHEIRO DE MORAES AC 8º DEFERIDO
88807 MARCEL JESUS DIAS PPI 9º DEFERIDO
88904 VITORIA TEODORO DOS SANTOS PPI 10º DEFERIDO
88766 ORLANDO DE LIMA MONTEIRO AC 11º DEFERIDO
88923 POLYANA VERMEULES MEIRELES AC 12º DEFERIDO
90018 CLOVIS HUMMEL CAPUCHO NETO AC 13º DEFERIDO

88900
RONIE MARCOS DOS SANTOS 
GERMANO AC 14º INDEFERIDO

Documento(s) ausente(s), 
incompleto(s) e/ou ilegível(eis): e) 
Diploma de Graduação (frente e verso) 
ou Declaração de Conclusão da 
Graduação acompanhada do histórico 
final ou 
declaração constando a data da 
colação de grau, conforme orientação 
descrita no item 5.14;/ 

88811 IZABELLA STELLA BITTENCOURT PPI 15º DEFERIDO
89781 COSME DE SOUZA CASTRO AC 16º DEFERIDO
89831 JAILMA ALVES SILVA BARBOSA AC 17º DEFERIDO
89097 ALOISIO EZEQUIEL DOS SANTOS AC 18º DEFERIDO
89965 REGIANE APARECIDA SUZANO AC 19º DEFERIDO
88872 ROBSON ANDRE DA SILVA AC 20º DEFERIDO
89777 MARIA EDUARDA VIANA GOMES AC 21º DEFERIDO
89996 JOYCE ROMAO INACIO VILAR AC 22º DEFERIDO
89357 GREISON PEREIRA RIBEIRO AC 23º DEFERIDO
88714 ALINE LIMA DE ARAUJO AC 24º DEFERIDO
88737 RAFAEL MARTINS FELICIO JUNIOR PPI 25º DEFERIDO



88901 RAFAEL RODRIGO FERREIRA DE LIMA AC 26º DEFERIDO
88725 JESSICA TEIXEIRA RIBEIRO PPI 27º DEFERIDO
90078 AMAURAYANY VITORIA SOUZA PORTO AC 28º DEFERIDO
89518 MICHELE MARQUES ALMEIDA AC 29º DEFERIDO
89640 CARLOS AUGUSTO DA SILVA BERTOLINI AC 30º DEFERIDO

90036 MARCELO ALCANTARA JOSE MARIA PPI 31º Candidato(a) analisado no 
PPI.

88961 EDUARDO DE SOUSA VELOSO PPI 32º Candidato(a) analisado no 
PPI.

89689 ROSANA GREGORIA ALVES PEREIRA AC 33º INDEFERIDO

Documento(s) ausente(s), 
incompleto(s) e/ou ilegível(eis): h) I. 
Autodeclaração Étnico-racial (ANEXO 
III) /

88914 DENISE PATRICIA DALMOLIN KESSELER AC 34º DEFERIDO

89987 JULIANA PASTOR DE MELO SILVA AC 35º INDEFERIDO

Documento(s) ausente(s), 
incompleto(s) e/ou ilegível(eis): g) 
Requerimento de Matrícula - Anexo 
II;/ | Obs: NOME DO CURSO NÃO 
CONDIZ COM O EDITAL. 

89886 GEOVANA FERREIRA OLIVEIRA DO 
CARMO

AC 36º DEFERIDO

89323 ANA CLAUDIA VIEIRA ALVES AC 37º DEFERIDO
88815 ANNA OLIVEIRA BARBOZA AC 38º DEFERIDO
88832 RONEI BINAS DA SILVA AC 39º DEFERIDO
89409 CARLOS ALEXANDRE GASTALDI AC 40º DEFERIDO
89441 MARLUS FRANCISCO TOLEDO AC 41º DEFERIDO
88934 GERALD GOMES ALVES AC 42º DEFERIDO
88755 TIAGO DO NASCIMENTO COSTA AC 43º DEFERIDO

SUPLENTES ANALISADOS CONFORME O ITEM 8.12 DO EDITAL
89664 JHONES RODRIGUES AC 44º Suplente



89371 DARILHIA SOSSAI DE LIMA FERREIRA AC 45º Suplente
89345 ADRIANO OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE AC 46º Suplente

88709 GLEITON HENRIQUE POLARY 
NASCIMENTO

AC 47º Suplente

89138 MARINES DE MARIA RIBEIRO 
RODRIGUES

AC 48º Suplente

89932 NARYANNE RODRIGUES PERARO AC 49º Suplente
89168 LARISSA VOLF JACENTE AC 50º Suplente
89375 VITORIA EDUARDA ALMEIDA PPI 51º Suplente
89749 JORDANIA MARIA DE SOUZA BRITO PPI 52º Suplente
88729 DARLENE NANTES DA SILVA AC 53º Suplente
89570 ADRIANO SANTOS DE OLIVEIRA AC 54º Suplente
89477 HELOISA DE MENEZES GALVAO AC 55º Suplente
89335 DARLON ALVES DE ALMEIDA AC 56º Suplente
88762 DEBORA CRISTINA MANZI AC 57º Suplente
89710 JANAINA ABREU DA SILVA AC 58º Suplente
88850 ITALO DIAS DOS SANTOS AC 59º Suplente

VAGAS RESERVADAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)
INSCRIÇÃO NOME *MV CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

88940 ALEXANDRE BRUNO BARZANI SANTOS PcD 1º Candidato(a) analisado na 
AC.

89456 RICARDO AUGUSTO MARTINS PcD 2º Candidato(a) analisado na 
AC.

VAGAS RESERVADAS PARA PRETO, PARDO E INDÍGENA (PPI)
INSCRIÇÃO NOME *MV CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

88921 CLEILSON SABINO DA SILVA PPI 1º Candidato(a) analisado na 
AC.

88961 EDUARDO DE SOUSA VELOSO PPI 2º DEFERIDO

88811 IZABELLA STELLA BITTENCOURT PPI 3º Candidato(a) analisado na 
AC.



88725 JESSICA TEIXEIRA RIBEIRO PPI 4º Candidato(a) analisado na 
AC.

89749 JORDANIA MARIA DE SOUZA BRITO PPI 5º INDEFERIDO
Não compareceu ao Procedimento 
Complementar de Verificação da 
Autodeclaração

88807 MARCEL JESUS DIAS PPI 6º Candidato(a) analisado na 
AC.

90036 MARCELO ALCANTARA JOSE MARIA PPI 7º DEFERIDO

88737 RAFAEL MARTINS FELICIO JUNIOR PPI 8º Candidato(a) analisado na 
AC.

89375 VITORIA EDUARDA ALMEIDA PPI 9º DEFERIDO

88904 VITORIA TEODORO DOS SANTOS PPI 10º Candidato(a) analisado na 
AC.

*MV – Modalidade de vaga: AC – Ampla Concorrência, PcD - Pessoa com Deficiência e PPI - Preto, Pardo e Indígena.

Vitória - ES, 04 de agosto de 2025.
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